
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
24.08.2023 с. Партизанское № 471-п

О внесении изменения в постановление главы района от 29.09.2022 № 399-п
«Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства на начало ведения
предпринимательской деятельности»

В соответствии с пунктом 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений
некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением главы
Партизанского района от 25.10.2013 № 744-п «Об утверждении муниципальной
программы Партизанского района «Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории района», руководствуясь статьями 16, 19
Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 29.09.2022 № 399-п «Об
утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства на начало ведения
предпринимательской деятельности» следующие изменения:

1.1. В Порядке предоставления грантов в форме субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства на начало ведения
предпринимательской деятельности (далее – Порядок):

в пункте 1.2 абзац семнадцатый изложить в новой редакции:
«оборудование - приобретенные в целях создания нового или развития

(модернизации) действующего производства товаров (работ, услуг) оборудование,
устройства, механизмы, станки, приборы, аппараты, агрегаты, установки, машины,
транспортные средства (за исключением легковых автомобилей и воздушных
судов), производственный и хозяйственный инвентарь, относящиеся к первой -
десятой амортизационным группам, согласно требованиям Налогового кодекса
Российской Федерации;».

2. Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
общественно-политической газете Партизанского района «Вместе с вами» и
подлежит размещению на официальном сайте Партизанского района
https://partizan24.gosuslugi.ru/.
Глава района А.М. Сластенов

consultantplus://offline/ref=75EBA51AC3EEA93DF141963A1D26EA1956A175F38E1D7D8522FDD93E01643EB942680C66B2C5B8FBC2B0DFE765p7Q3I

